
Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902

ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 80201041221297434
NATUREZA DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 0261
ORIGEM: Estadual
ORDENADOR: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro

Protocolo 837553

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 139 DE 08 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor 
CREEDEN GAUCH, matrícula nº17060/1, ocupante do cargo de 
Engenheiro Agrônomo, no período de 01/07/2015 a 30/07/2015, 
correspondente ao triênio  de 2003 a 2006.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 837487

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº319/2015  PEDIDO:05/2015-
-SEC.ADJ.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar do VII Festival internacional do Chocolate 
e Cacau da Bahia, com vistas ao lançamento, promoção e 
divulgação do III Festival Internacional do Chocolate e Cacau 
da Amazônia.
DESTINO: Ilhéu/BA
PERÍODO: 11/06 a 15/06/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) diárias 
VALOR: R$ 1.296,00(Um mil e duzentos e noventa e seis reais)
BENEFICIÁRIO: Eliana França dos Santos Zacca
CPF: 033379102-97
MATRÍCULA: 54181216/5
CARGO / FUNÇÃO: Secretária Adjunta
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra 
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº320/2015  PEDIDO: 73/2015- 
GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do servidor Jailton Barros, 
que irá participar do projeto horas-máquina a EMATER e a 
Associação dos Piscicultores e levantamento das áreas destinadas 
ao projeto. 
DESTINO: Água Azul do Norte e Floresta do Araguaia/PA
PERÍODO: 09/06 a 13/06/2015
Nº DE DIÁRIAS 4 e ½ (quatro e meia) diárias 
VALOR: R$ 607,50  (Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sidonio Bonifacio
CPF: 062165282-20
MATRÍCULA: 15440-1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº321/2015  PEDIDO: 005/2015- 
DIAFAM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar do seminário em prol do Desenvolvimento 
Socioeconômico da região Xingu, na qualidade de representante  
da SEDAP, no evento.
DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 16/06 a 17/06/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Luiz Pinto de Oliveira
CPF: 029972902-87

MATRÍCULA: 5804230/4
CARGO / FUNÇÃO: Diretor
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº322/2015  PEDIDO:53/2015- 
DIDAG.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Fiscalizar e emitir os relatórios conclusivos dos 
Convênios.
DESTINO: Bragança; augusto Correa e Tracuateua/PA
PERÍODO: 11/06 a 12/06/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Fábio José Gonçalves
CPF: 289127213-72
MATRÍCULA: 23272-1
CARGO / FUNÇÃO: Engº Agrônomo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal /PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº323/2015  PEDIDO:18/2015- 
ASTEC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar do Fórum Dialoga Brasil Norte, 
representando o CODETER.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 09/06 a 11/06/2015
Nº DE DIÁRIAS 2 e 1/2 (duas e meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Pedro  Rodrigues de Souza
CPF: 180157272-00
MATRÍCULA: 18716
CARGO / FUNÇÃO: Agente Administrativo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Marabá/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº324/2015  PEDIDO:12/2015- 
CPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar dos cursos em Boas práticas Agrícolas e 
Boas Práticas de Fabricação do Queijo e Leite do Marajó.
DESTINO: Soure; Salvaterra  e Cachoeira do Arari/PA
PERÍODO: 15/06 a 18/06/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias 
VALOR: R$ 472,50  (Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Edith Baena Piqueira de Mello
CPF: 250799302-25
MATRÍCULA: 5870542-3
CARGO / FUNÇÃO: Coordenadora de Produção Animal
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº325/2015  PEDIDO:13/2015- 
CPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar dos cursos em Boas práticas Agrícolas e 
Boas Práticas de Fabricação do Queijo e Leite do Marajó.
DESTINO: Soure; Salvaterra  e Cachoeira do Arari/PA
PERÍODO: 15/06 a 18/06/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias 
VALOR: R$ 472,50  (Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Tarcísio da Cruz Mesquita
CPF: 049139142-00
MATRÍCULA: 17604/2
CARGO / FUNÇÃO: Médico Veterinário
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 837546

TORNAR SEM EFEITO
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 006/2015
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO 
NORTE
OBJETO DE CESSÃO: OBJETOS DESCRITOS NO TRM Nº 
037/2014: 01 (UM) MICROTRATOR 15 HP, 2000RPM, DIESEL, 
PARTIDA MANUAL.
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015
VIGÊNCIA: 09/02/2015 A 10/02/2019
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 837371

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº001/2015
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca-SEDAP e a Empresa de Assistência Técnica e Extensão 
Rural do Estado do Pará-EMATER
Objeto: Envidar esforços comuns para estruturar, desenvolver 
e consolidar empreendimentos rurais sob uma base territorial.
Assinatura: 09/06/2015
Vigência: 09/06/2015 a 08/06/2019
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 837424

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0197/2015-NGPR               
Belém, 09 de junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/242158.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, à servidora Andréa 
Nazaré Veiros Cabral Guimarães, Apoio Técnico, matricula: 
57234705/1, para custear as despesas com a viagem aos 
municípios de Maracanã/PA e Santa Bárbara/PA no dia 
09/06/2015, com o objetivo de visita técnica ao PIP - Colônia 
Z7 e no PIP - ATRAER reunião com os benefi ciários para discutir 
o plano de Sustentabilidade. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 837642

PORTARIA Nº. 196/2015-NGPR               
Belém, 09 de junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/242116.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Higo Leonardo 
Lacerda de Sousa, Gerente Técnico, matricula: 5894005/3, para 
custear as despesas com a viagem aos municípios de Maracanã/
Pa e Santa Bárbara/PARÁ no dia 09/06/2015, com o objetivo de 
realizar visita técnica ao PIP Colônia Z7 e no PIP - ATRAER reunião 
com os benefi ciários para discutir o Plano de Sustentabilidade. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 837651


